
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73» 

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73») 

 

ПРИКАЗ 

 

23 августа 2023 года                                     Горловка                                                         № 66                                                                                                      

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по профилактике и борьбе с проявлениями 

экстремизма и терроризма в МУНИЦИПАЛЬНОМ 

БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ  

УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 73» 

 

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 02 августа 

2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 

2019-2023 годы, утвержденного Приказом Президента Российской Федерации от 28.12.2018 

года № 2665, согласно Приказа Управления образования администрации города Горловка от 

23.08.2023 года № 149 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и борьбе с 

проявлениями экстремизма и терроризма в образовательных организациях города Горловки 

на 2023-2024 учебный год; с целью формирования у молодежи гражданской позиции, стойкого 

неприятия идей экстремистской и террористической направленности профилактики и 

пресечения проявлений экстремизма и терроризма в образовательных организациях города 

Горловки», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора Федченко М.Г.: 

1.1. Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями 

экстремизма и терроризма в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 73» на 

2023-2024 учебный год. 

1.2. Обеспечить организацию выполнения мероприятий, предусмотренных Планом. 

1.3. Привести документацию в отношении антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в соответствие с методическими материалами, направленными письмом 

Министерства от 12.07.2023 года № 3629/06.1-28. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          Л.А. Кочина 


		2024-05-14T12:51:14+0300
	Кочина Лариса Александровна




